
令和８年２月２５日 

みなと幼稚園 

 

３月のみなとだより 

 

 

 

２月の創立 50 周年記念事業には多くの保護者の皆様のご協力によって無事に終えること

ができました。ありがとうございました。 

天羽小学校の子どもたちからは、「オズの魔法使い」観劇の感想や感謝の手紙が送られて

きました。  

さて、３月は、卒園を迎える年長の子どもたち、クラスがひとつ上がる年中、年少、ひよ

この子どもたちと、1 年の中で一番、子どもたちの成長を感じる時期です。 

子どもたちが友だちや保育者といっしょに様々な活動や行事を経験し、心も体も一段とた

くましく成長することが出来たことに私たち職員も大変うれしく思っております。 

1 年を振り返ると、「あんな事があったな」「こんな事があったな」と子どもたちとの思い

出が昨日のことのように思い出されます。保護者の

皆さまのご協力があってこそ、大過なく過ごすこと

ができましたことに改めて感謝申し上げます。 

卒園・進級まで健康に留意して、この大切な３

月を充実した素敵な日々にしてまいりたいと思い

ますので、保護者のみなさまのご支援ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

体操指導講師及び実施日の変更について

４月より、体操指導日については、金曜日に変更となります。 

また、これに伴い指導者につきましても変更となる旨委託先 

より連絡がありましたのでお知らせいたします。 

また、次の講師につきましては、４月になりましたら、職員 

紹介とともにお知らせいたします。 

英語指導講師の変更について

これまで、ジェームス・グラント先生に指導をお願いしておりまし

たが、一身上の都合で次年度からの指導ができなくなったとのこと

でしたので、次年度からは、平野キャサリンマリア先生にお願いす

ることとなりました。キャサリン先生は、これまでも県内の多くの

幼稚園や保育園での指導経験があり、子どもたちにとって楽しく実

りのある英語レッスンを大切にしているとのことです。 

 

 

 



３月の行事予定 

    

４月上旬の予定 

４月１日～４月 ８日（月）学年始め休業 

４月 ９日（木）始業式  ・・・半日保育 

４月１０日（金）入園式  ・・・在園児はお休みになります。 

    ４月１３日（月）給食開始 一日保育   

〈お知らせとお願い〉 

☆卒園・進級を控え、３月になると、保育用品を少しずつ持ち帰ります。在園児は、 

点検・補充を済ませ、４月にまたお持ちください。 

※保育用品を持ち帰る際に、補充するための注文用紙を後日配ります 

ので、不足している物の注文をお願いします。 

（父母の会より進級祝い品として、新ばら組にはカラーペンセット、新すみれ組には 

縄跳び、新たんぽぽ組には粘土と自由画帳、ひよこ組には、ループタオルと自由画帳

が贈られます。） 

日 曜 行事予定 備  考 

1 日   

2 月 ひな祭り  

3 火 英語指導日  

4 水  ※半日保育となります 

5 木 体育指導日・わらべ歌(年少・ひよこ)  

6 金 卒園式予行練習  

7 土   

8 日   

9 月 ありがとうの会  

10 火 誕生会  

11 水  ※半日保育となります 

12 木 卒園式 ※在園児はお休みになります。 

13 金 避難訓練(地震)  

14 土   

15 日   

16 月   

17 火   

18 水   

19 木 修了式            
※半日保育となります 

４月の土曜保育希望締め切り日 

20 金 春分の日  

21 土 学年末休業日  


